
Boletim de Serviço Edição nº 01-
EXTRAORDINÁRIO 
 

Página 1 de 4 
 

Boletim de serviço - PROPA 

 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

JAIR MESSIAS BOLSONARO 

 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

RICARDO VÉLEZ-RODRÍGUEZ 

 

REITORA 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÂES DA LUZ  

 

PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO-PROPA 

FRANCISCO JOSÉ GOMES MESQUITA  

 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO ACADÊMICA-PROGEAC 

JANAINA ZITO LOSADA 

 

PRÓ-REITOR DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO-PROTIC 

KENNEDY MORAIS FERNANDES 

 

PRÓ-REITOR DE SUSTENTABILIDADE E INTEGRAÇÃO SOCIAL-PROSIS 

SANDRO AUGUSTO SILVA FERREIRA 

 

  

  



Boletim de Serviço Edição nº 01-
EXTRAORDINÁRIO 
 

Página 2 de 4 
 

REFERÊNCIAS 

 

 

BRASIL. Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966. Dispõe sobre a publicação dos atos relativos 

aos servidores públicos e dá outras providências. Diário Oficial da República Federativa do 

Brasil, Brasília, v.112, nº 157.4.971, de 10 de maio de 1966.Seção I, pt1. 

 

BRASIL. Lei nº 12.818, de 05 de junho de 2013. Diário Oficial da União de 06 de junho de 

2013, Seção I, p. 3. 

 

 

 

 

 

 

 

ELABORAÇÃO 

Pró-Reitoria de Planejamento e Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTE EXEMPLAR ENCONTRA-SE DISPONIVEL NA PÁGINA DA UFSB 

http://www.ufsb.edu.br 

http://www.ufsb.edu.br/


Boletim de Serviço Edição nº 01-
EXTRAORDINÁRIO 
 

Página 3 de 4 
 

 

 
PARTE 1 

ATOS DO REITOR ---------------------------------------------------------------------------------- 4 

 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01-
EXTRAORDINÁRIO 
 

Página 4 de 4 
 

 

 

PORTARIA N° 002/2019 

 

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições, 

 

R E S O L V E: 

 

Artigo 1º - Constituir Comissão Especial, composta pelos servidores Emerson Belém 

Moutinho – SIAPE nº1159466, Coordenador de Apoio Administrativo do Campus Jorge 

Amado, Gioto de Araújo Novais – SIAPE nº1157568, Coordenador de Contratos e Felipe 

Eduardo Soares de Andrade – SIAPE nº2397963, Engenheiro Agrônomo, para, no prazo de 

30 dias, receber, em caráter definitivo, os serviços de execução da obra de Construção do 

Núcleo Pedagógico do Campus Jorge Amado, Itabuna/Ilhéus-BA, executada pela RCI – 

CONSTRUÇÃO E MEIO AMBIENTE LTDA, Ordem de Execução de Serviços 

nº001/2015 - Reitoria. 

Artigo 2º - Esta atribuição não será contada para cálculo de qualquer vantagem pecuniária. 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Itabuna, 11 de janeiro de 2019. 

 

FRANCISCO JOSÉ GOMES MESQUITA 

Pró-Reitor de Planejamento e Administração 

Universidade Federal do Sul da Bahia 

Portaria nº 613, de 11 de Julho de 2018. 

DOU nº 133, de 12 de Julho de 2018. 

 

 


